natam conyellere cocpit Ofﬁcialis Tyreueren(is
hoc medo.,

Immo s
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* immodeftius tu Maxtine ye[pondifti, quam t4
am perfonam decebat, ¢ adeo non ad propofi=
tum, Libros narie paytiris,uerim itd s ut dd ina
terrogationem nibil faciant omnia,Quod fi eos
recantaffes ,in quibus errovum tuorum magnd
pars est,haud dubie Cefuarea Maieft,et ingenitd
clementia reliquorum,qui boni funt, peyfecutio
nem non toleraret, Atqui tu,que uniuerfaleCon
[tantienfe Concilium damnanit,ex univer (4 Gey
manica natione congregdtum.vefufcitds, et pey
Jeripturam uinci uis,in quo uchementer deliras,
Quid enim attinet houam Difputationem cele=
brare de rebus per tot fecula ab Ecclefia et Con
cilio codemnatis’Nift forte cuiuis,de quocung;
ratio reddenda est, Quod fi femel peruicerit,ut
fevipturis conuimncendus fit , quicung; Concilijs
et Ecclefie fenfis contradicit,hibil habebimus i
Chriftianitate cevtum uel determinatum,

Et hec caufaest ,0b quam Cefarea Maieft.a
te petit refponfum fimplex ac planum, aut negd
tiuum aut affirmativum . Num uis omnid tud

pro catholicis tueri ¢ An wero quidquam ex cis
yeuocares

bt rogauit D. Martinus,ne fe contrd confci=
entiam d [anctis feripturis captam ¢ impeditd,
Jine contradicentium manifeftarijs argumentis,
4d reuocandum cogi patercturCefared Maicft,
» D Refporim
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11 Refbonfum quod petitur non cornitum,fed fins
LI plex ¢ rectum. Neq; [e aliud habere , qudam g,
“ 11 ante quog; dediffet: Nift [ufficientibus argumen
L tis,confcientiam ab illis,quos ipft wocant, eyro=
| {! . k | ribus captd,explicarent Aduerfarijnec [e pofa
111 feex retibus abiyve, quibis effet muolutus . Non
11 protinus ueraeffe , quecung; Concilia [tatues
K runt,imo errafle Concilia, e fibijpjis [epe con
R il traria definijffe , propterea non ualere contyda
R dicentiwm argumentum . Se poffe oftendere , %
Concilia exrauerunt,reuocare non poffe,q, fed
lo palam expreffum [itinScriptura.

Ad que mibil et rvefponfum ab Officiali , nifs
paucifSimis , uidelicet s quod oftendi non pofit,
Concilium erraffe. D.Mdrtinus uero oftendere

fe poffé ac promifit,

Cum 1am autem tenebre totum audrtorium
haberent,proptered fuan quifq; domum abiyés
ye.Difcedenten: 4 Cefarea Mareft.¢> Tribunge
i, Hifpanorum bona pars ronchis & fubfanna=
tione hominem Dei Lutherum longo rugitu

profecutt funt.

Feria fexta post Mifevicord. Domini , cums
conueniffent Principes,Eletores;Duces, e rea
liquiOrdines,qui confultationibus adeffe folent,.
Scriptum hec habens in Senatum mifit Cefars
M A1 ORES noftri ¢ ipfi Chriftiant princis
pes fue
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bes fuerunt, nibilominys Ecc lef12 Romane 4i)s
dientes,quam nunc D, Martinus Lutherus in pié
guat. Etquid ne latum quidem unguem ab crs
voribus difcedere in animum indusxit > 1011 PO
Jumus n0s cum decore 4 Maiorum exemplo des
ﬁ" ‘ﬁ' €re, m d!'ztiqu-.;t ﬁdr: tuenda, ez Romange Sea
di auxilium ferendo s Ipfum autem Martinum
Lutherum er adbeyentes s CXCOMMmUnIc
profequemur,et [; que alie patét ad exti
dum uie, Datam tame ¢ afcriptam fid
lare nolumus , 1mod daturg
redeat , unde et accitus.

Hanc Imperatoris Caroli fententiam uerfaue
vunt Principes, Elcﬁ'orcs;,l_)rm's,impm'; [tatus,
feria fexta per totum bempus poneridianum,

etiam Sabbatum micgrum quod fequebatur,itd

$ D Mdrtinus adbuc refponfum 4 Ceefarea Ma
teftate nullum receperit,

ntereatemporis uifus est ¢ uifitatus i mul
tis Principibus, Comitibus, Barombus, Equitib,
Nobilibu;,Sacriﬁci«s,rclr'gioﬁs ac prophanis, ne
quid dicam de uulgt numero , Mt curiaim nuna

quam non obfederunt,nec wrdendo [atiari potue
yunt. Ettam ﬁ”hfdﬁ'{l.f bi“‘fﬁff}'uﬁ '

Eaffixe , ung
contrd Dotorem Luthcrum, Alf

era,ut uideba
tur pro Doctore. Tamet(i 4 multis adeoq; intels

higétibus, dolofe ab inimicis putatur falum id=
Ipfim,ut oceafio ¢ffet refeindedi dati fului cads

D v ) tﬂ'{ﬁp

atione
nguen
e Uio
operam , ut faluus ed
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ctus , g non impiore querebant Romdni lcgdt;..
Ferta fecunda poft tubilate,ante coetiam, Ar=
chepifcopus Treuerenfis venuncianit D, Mayté
10, ut feria quarta fequenti coram ipfo hora fe
xtd ante prandiwm compareret,loco iteyum dea
fignando.Die S.Georgt, fub caend,redijt ad Lu=
thevum is, qui erat 4 Sacris Archiepif. Treueren
fis, tuJu Principis fur, petens, ut poftridie horg
nuper defigndta in diuerforium domini fui qd=
¢/fet . |
Feria quarts post Georgif natalem,difo pd
vens D, Mdrtunus , dinerfortum Archiepifcopt
Treuevenfis ingreditur , adductus per Sacerdos
tem e1us 5 ¢ Caduceatorem Cefareum , profe=
quentibus eam , qui huc uenientem é Saxonibus
¢ Thuringis comitati funt,et aliquot alijs pra=
teved amicifSimis, ubi coram Archiepifcopo Tre
uerenfi, Marchione loachimo Brandenburgenf,
Duce Georgio Saxonie, Auguftenfi et Branden
burgenft Epifcopis, Magiftro Teutonicorum co
mite Georgio,lobanne Bock Argentino, Virerds
heymeyo e Peutingero Doftoribus. Doloy
Veews d Sdcris Marchionis Badenfis, dicere coee
pit.er proteftatus et,Non in hoc ipfim uocatit
effe.ut tanquam in controuerfia uel difputatio=
ne cum ipfo conferrent, fed folum ex Chriftiana
caritate ¢r clementia quadam, Pyincipes 4 Cao

fdrea
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Jarea Maicft.impetvafJe , ut licevet cis clemens
ey ¢r f raterne exhoyiayi cum,

Deinde dit, Concilia, tametfi dierfa ftatues
yimt, won tamen ﬂamifﬁ' contraria . Quod ﬁ uel
maxime t‘ﬁ‘crf]f‘nt, ob 1d tamen non corruere €0
vum dutoritatem,faltem ddeo,ut quilibet fuo fen
Ju contra eq niti yellet . Inferens de Centurione
€ Zacheo multa,etiam de conftitutionibus his
manis , Cevemonijs [Fatutis,ed omnid affirmans
Jancita ad yeprimenda yicia, pro qualitate et up

cifSitudine temporum , nec pofJe Ecclefiam cd=
reve confltutionibus humanis.Ex frucibus co=

gnofci arborem . Dici tamen ex legibus multa
bona nata, Quod Concilijs . Martinus,S,Nicos
baus, & wulti alif Sancti mterfuerint,

Deinde,q, ingentes motus ¢ tumultus incyes
dibiles excitatuyi fint libri eius,Quod libello de
Uibextate Chriftiana uulous abutatuy ad exuen=
dum iugum,ad flabiliendam inobedicntiam: Lon
ge nunc fecus babere , quam cum credentium
cor unum ¢z anima fuiffet una , Legibus erpo
opus effe, |

Preterea expendendum , g, cum bong multa
feripfiffet, €7 procul dubio boyo [biritu , ut de
Triplictiufticia, ¢ alia, diabolum hoc iam per
imfidias occultas agere , ut omnid eius operd i
perpetuum damnenur, Nam ex bis que ultimo

D 3 ﬁ'HPfC‘a
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feripferit,ueve indicavetur, quemadmodum dy=
bor non ex flore , fed ex fructibus cognofcatur,

161 addidit de Demonio meridiano,¢r negos
¢io perdmbulante in tenebris,er fagitta uolans
te.Totd oratio fuit exhortatoria, locis rhetoria
cis yhoneftatis , utilitatis Legum , et € regioa
ne periculorum confcientie , et [alutis publice
et priuate,plend. Tum n principio,tum medio,
tum calce identidem mculcans, banc admonitio
nem propenfiffima uoluntate,et clementia quas
dam fingulari a Principibus frert . Claudens in
Eptlogo minds addit,dicens futuritut fi in pro=
pofito perfeueraret,Cefar proceda,eum ex i
perio eieltuyus,commonefaciens, ut hec ¢ re=
liqua cogitaret ¢s expenderet.

Refpondit D,Martinus: Clementifim: ¢ il=
luftrifs, Prncipes ¢ Domini,De uoluntate ifta
clementifiima ¢s benignifiima , ex qita hec ad=
monitio proficifcitur, ago gratias qudam humil=
lime poffum . Agrofco enim me homuncionen
longe uilioven effe , quam ut a tantis Pyincipi=
bus [im commonendus.

Deinde libere pronunciat, Se non omnia Con
cilia veprehendiffe , fed tantum Conftantienfe,
ob hoc potifiimum , quod uerbum Det damnd=
uit , Quod patet in Articulo hoc lohannis Hufs
ibi danato,Ecclefia Christi est uniueyfitds pre=
deftinga
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deflindtorum, Hunc Articulumt damnaffe Concet
liwm Conftantienfe,cevtum est;ct fic confequen
ter bunc Articulum fidet noftre : Credo Eccle=

#

fiam fanétam catholicam . Aicbat igitursje not

vecufare,ct uitam ¢ [anguinem impenacre;mo
do eo non detrudatur , ut cogatiy apertum Det
werbii venocaye .Nam in hoc defendendo,opor=
tére Deo mdgis quim hominibus obedires,

Neg; fe bic poffe cauere Scandali fidet,Scana
dalum enim duplex effe,charitatis ¢ fide1,Cha
yitatis , quod in moribus ¢ uitd confiftit, Fidet
uevo feu doftrine 5 quod tn uerbo Det confiftit,
¢ hoc uitare [¢ iam non poffe, in fud enim po=
teftate non cffe ut Chriftus nonfit petra Scans
dali . Si oues Chrifli puro Euangelij pabulo pa=